SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT TRẦN PHÚ

  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  03 tháng 01 năm 2023

THƯ NGỎ

Về việc xây dựng sân khấu

hỗ trợ cho học sinh thực hiện các hoạt động ngoài giờ học trên lớp.

Kính gửi: Quý cha mẹ học sinh có con em đang học tại trường THPT Trần Phú.

Con em chúng ta đang được học tập tại một ngôi trường có chất lượng học tập rất tốt ở

quận Tân Phú. Với khao khát đào tạo và đưa vào đời những thế hệ học sinh toàn diện cả về tài

và đức, tự tin vững bước trên chính đôi chân của mình, sống có ích cho cuộc đời, từ lúc thành

lập đến nay, trường THPT Trần Phú luôn xác định “Đẩy mạnh chất lượng để giáo dục học sinh

phát triển toàn diện trở thành công dân hiện đại trong xu thế hội nhập và toàn cầu hóa” làm

kim chỉ nam để giáo dục học sinh. Nhờ sự nỗ lực hết mình và không ngừng phấn đấu, trường

THPT Trần Phú đã khẳng định được hiệu quả trong công tác chuyên môn. Tuy nhiên, với mục

tiêu giáo dục toàn diện, đào tạo các thế hệ học sinh không chỉ giỏi về kiến thức mà còn phải

khỏe, năng động, bản lĩnh với đầy đủ những kỹ năng sống cần thiết cho một công dân toàn cầu,

nhà trường luôn hướng đến việc tổ chức hiệu quả, an toàn các hoạt động ngoại khóa, giáo dục

kỹ năng sống, giáo dục hướng nghiệp, trải nghiệm sáng tạo bên ngoài lớp học, các hoạt đông

vui chơi, thể thao, văn nghệ. Bên cạnh sự đầu tư về chất lượng chương trình giáo dục, thì điều

kiện cơ sở vật chất là điều tập thể sư phạm luôn trăn trở, lo lắng. Để giải quyết khó khăn này,

sắp tới đây, nhà trường mong muốn triển khai xây dựng sân khấu để học sinh có được sân chơi

lành mạnh, an toàn sau giờ học, đem đến cho các em nhiều thuận lợi trong việc tổ chức, thực

hiện các hoạt động ngoài giờ học theo đúng kế hoạch, góp phần hình thành và rèn luyện nhiều

kỹ năng, phát triển năng khiếu, phát huy năng lực tưởng tượng, sáng tạo nơi mỗi học sinh.

Thưa Quý cha mẹ học sinh!

Để thực hiện được dự án đầy ý nghĩa trên, chúng tôi rất cần và trân trọng sự quan tâm,

giúp đỡ, ủng hộ của toàn thể Quý cha mẹ học sinh. Bên cạnh sự ủng hộ về tinh thần, nhà trường

chúng tôi tha thiết kêu gọi sự ủng hộ tài chính của toàn thể Quý vị. Công trình này có ý nghĩa

vô cùng quan trọng đối với học sinh và nhà trường. Đó là món quà chứa đựng bao tâm tình mà

các bậc cha mẹ trao gửi đến con em đang theo học tại trường và nhiều thế hệ học sinh sau này.

Sự thuận lợi có được trong quá trình sử dụng công trình để tổ chức các hoạt động ngoài giờ học

trên lớp cho học sinh hàng năm sẽ nhắc chúng tôi mãi nhớ đến, trân quý, biết ơn sự đồng hành,

hỗ trợ, đóng góp của Quý cha mẹ học sinh.

Nhà trường đề xuất phương án thực hiện: Cha mẹ học sinh, mạnh thường quân đóng góp

tiền mặt và Ban đại diện cha mẹ học sinh trường đứng ra theo dõi, kiểm tra và xây dựng tặng

cho trường. Nhà trường tiếp nhận, sử dụng và bảo quản.

Nơi tiếp nhận:

-  Tiếp nhận trực tiếp tại kỳ họp cha mẹ học sinh lớp.

-  Tiếp nhận trực tiếp tại phòng tài vụ của nhà trường.

-  Thông tin chuyển khoản:

+ Tên tài khoản: Trường THPT Trần Phú

+ Số tài khoản: 000002134965

+ Tại ngân hàng: Ngân hàng Vietbank- phòng giao dịch Nguyễn Sơn.

+ Nội dung: Ho ten hoc sinh - Lop-Ma so -Tai tro xay dung san khau (không dấu)

Tất cả các khoản đóng góp sẽ công khai trên trang web trường và quyết toán theo đúng

quy định của Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và các

hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tài trợ cho giáo dục.

Sự giúp đỡ, ủng hộ của Quý cha mẹ học sinh hoàn toàn trên tinh thần tự nguyện và hoàn

toàn công khai minh bạch các khoản tài trợ. Trường THPT Trần Phú xin chân thành tri ân mọi

đóng góp ủng hộ của Quý vị ở hiện tại và cả trong tương lai!

Trân trọng!

 HIỆU TRƯỞNG

 Đã ký

 Nguyễn Đức Chính